МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

25.02.2025                     №СТШ-13-131/5

Сургут
Об организации

образовательной деятельности

с использованием дистанционных

образовательных технологий

На основании протокола заседания санитарно-противоэпидемического

координационного совета при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Сургута от 25.02.2025 №2

об организации образовательной деятельности учащихся 1-8-х классов с использованием

дистанционных образовательных технологий с 26.02.2025 до особого распоряжения,

в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ (ред. от 04.11.2022)

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 17.06.2024 № 7

«О мероприятиях по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024-2025 годов»,

постановлением Главного государственного врача по Ханты-Мансийскому автономному

округу-Югре от 01.10.2024 №7 «О дополнительных санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятиях по гриппу, острым респираторным вирусным

инфекциям, внебольничным пневмониями COVID-19 в эпидемическом сезоне 2024-2025

годов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», СанПиН 3.3686-21

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести учащихся 1-8 классов на режим обучения с применением

дистанционных образовательных технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие

обучающихся и педагогических работников, с 26.02.2025 по 03.03.2025.

2. Классным руководителям 1-8 классов проинформировать учащихся

и их родителей (законных представителей) об организации обучения с применением

дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами

связи, включая родительские чаты через информационно-коммуникационную платформу

«СФЕРУМ».

3. Учителям-предметникам, работающим в данных классах, проводить уроки

дистанционно с 26.02.2025 по 03.03.2025 включительно с использованием информационно-

коммуникационной платформы «СФЕРУМ» и ФГИС «Моя школа».

4. Бухгалтерии МКУ «Управление учета и отчетности образовательных

учреждений» произвести выплату компенсации за питание учащимся льготных категорий

за период с 26.02.2025 по 03.03.2025 согласно приложению.

5. Социальному педагогу Солодовниковой Ю.Л. уведомить АО «КШП»

о дистанционном режиме обучения учащихся 1-8 классов с 26.02.2025 по 03.03.2025.

6. Бекановой О.Р., заместителю директора по АХР, обеспечить:

6.1. Организацию и проведение заключительной дезинфекции с ревизией

вентиляционной сети.

6.2. Проведение генеральной уборки помещений блоков 1 (проезд Первопроходцев,

5) и 2 (пр-т. Пролетарский, 14а).

7. Моховой Ю.Г., Роговой М.Г., заместителям директора по УВР, обеспечить запрет

на участие 1-8 классов в городских культурно-массовых мероприятиях.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Панасюк Е.В.